СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССЫПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» сентября 2020 г. № 8
с.Медвежье
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской от 23.06.2020 г. № 160 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакциях решений от 25.08.2020 г. № 167, от 31.08.2020 г. № 169)
В целях приведения нормативных правовых актов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской от 23.06.2020 г. № 160 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

1.1. В Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области:
1.1.1. Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в новой редакции

«2.2. К кандидатам на должность главы администрации предъявляются следующие квалификационные требования:

- наличие среднего профессионального образования;

- без предъявления требований к стажу;

- знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства по вопросам местного самоуправления и муниципальной службы, федерального, областного законодательства и иных нормативных правовых актов по профилю деятельности, стратегических программных документов, определяющих политику развития Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования по профилю деятельности;

- знание основ государственного и муниципального управления;

- знание нормативных правовых документов, регламентирующих служебную деятельность;

- навыки владения современными средствами, методами и технологией работы с информацией;

- навыки работы с документами (составление, оформление, анализ, ведение и хранение документации, и иные практические навыки работы с документами);

- навыки саморазвития и организации личного труда;

- навыки планирования рабочего времени;

- коммуникативные навыки;

- знание законодательства по профилю деятельности, программных документов, определяющих развитие муниципального образования, личностных и деловых качеств муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности старшей группы в органе местного самоуправления, основ информационного, документационного, финансового обеспечения и иных сфер деятельности органа местного самоуправления;

- наличие навыков: перспективного планирования и координирования управленческой деятельности, организации разработки программных документов, определяющих развитие муниципального образования, организации деятельности подчиненных подразделений и должностных лиц по выполнению поставленных задач и исполнению планов; принятия управленческих решений; аналитической работы, нормотворческой деятельности; осуществления контроля; ведения деловых переговоров; разрешения конфликтов; определения мотивации поведения подчиненных; публичных выступлений; взаимодействия со средствами массовой информации; подготовки ответов на обращения и жалобы граждан; организации личного приема граждан и подчиненных; организации профессиональной подготовки подчиненных подразделений и должностных лиц; проведения занятий (совещаний-семинаров) по актуальным проблемам развития местного самоуправления, служебной деятельности подчиненных муниципальных служащих и других работников; организации взаимодействия с органами государственной власти Воронежской области, с иными должностными лицами; других навыков, необходимых для исполнения должностных обязанностей.

К кандидатам на должность главы администрации кроме типовых квалификационных требований могут быть установлены дополнительные требования в соответствии с Уставом поселения.
Соответствие кандидата указанным требованиям устанавливается конкурсной комиссией при проведении конкурса на замещение должности главы администрации.»;
1.1.2. пункт 4.2. раздела 4 Положения изложить в новой редакции:

«4.2. Конкурсная комиссия формируется в составе 6 человек, из них:

- 3 человек назначаются Советом народных депутатов,

- 3 человек назначаются главой администрации Калачеевского муниципального района.
Персональный состав конкурсной комиссии утверждается Советом народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

Состав конкурсной комиссии формируется из числа депутатов Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

Председателем конкурсной комиссии по должности является глава Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, а заместителем председателя конкурсной комиссии – заместитель председателя Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области. Секретарем конкурсной комиссии депутат Совета народных депутатов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.

К работе конкурсной комиссии могут привлекаться эксперты с правом совещательного голоса для оказания содействия в установлении объективной оценки профессиональной пригодности участников Конкурса.».

2. Опубликовать данное решение в Вестнике муниципальных правовых актов Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Россыпнянского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Россыпнянского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	И.И. Лубянский